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Dotacja dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kozarzewie

Kolejne pieniądze dla szkoły

To już kolejne dofinansowanie dla 
tej placówki z Programu Środowisko, 
Energia i Zmiany Klimatu w ramach 
naborów finansowanych ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego i bu-
dżetu państwa na poprawę efektyw-
ności energetycznej w budynkach 
szkolnych dla zadania - „Poprawa 
efektywności energetycznej budyn-
ku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kozarzewie”. 

W roku 2021 gmina otrzymała dofi-
nasowanie w  wysokości 2 269 208,16 zł. 

W 2022 roku złożono wniosek o dodatkowe 
środki na to zadanie i po pozytywnym rozpa-
trzeniu zwiększono kwotę dotacji o 865 256,06 
zł. Łączna wysokość dofinasowania na ten cel to 
3 134 464,22 zł.

W  ramach tego zadania wykonana zostanie 
między innymi: termoizolacja budynku, wymia-

Z dofinansowaniem z Polskiego Ładu 

Budują PSZOK
Realizacja tej inwestycji polega na wykona-

niu placu manewrowego i drogi dojazdowej 
- bezpośrednio od drogi wojewódzkiej, wjazd 
będzie za stacją paliw - o nawierzchni bitumicz-
nej, budowie zasiek na odpady sypkie, wiaty 
zamykanej na odpady niebezpieczne, wiaty 
otwartej na odpady, które będą znajdowały się 
w kontenerach. 

Gmina Kazimierz Biskupi otrzymała kolejne dofinasowanie na zadanie „Poprawa efektyw-
ności energetycznej budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozarzewie”. 

na stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie da-
chu, modernizacja systemu grzewczego przez 
wykonanie pomp ciepła i wymianę instalacji CO, 
modernizacja systemu oświetlenia, jak i wyko-
nanie instalacji fotowoltaicznej.

Wartość inwestycji to 4 493 860,74 zł, a robo-
ty budowlane wykonuje firma MAXBET Sp. z o.o. 
Sp.k. z Wierzelina.

Rozpoczęto budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów na terenie przyległym bezpo-
średnio do oczyszczalni ścieków w Kazimierzu Biskupim.

Punkt będzie wyposażony w wagę najazdo-
wą o tonażu do 50Mg, kontener socjalny, który 
podniesie standard pracy pracownika zajmują-
cego się punktem, pojemniki oraz kontenery na 
odpady. Całość będzie ogrodzona, oświetlona 
oraz zostanie założony monitoring, który ma 
zapewnić bezpieczeństwo oraz pomóc w utrzy-
maniu czystości. Miejsce, gdzie będą postawio-

ne kontenery, dla bezpieczeństwa 
będzie ogrodzone ścianą przeciw-
pożarową. 

Inwestycję tę realizuje Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Spółka z o.o za kwo-
tę 2 009 908,26 zł, z czego nasza 
gmina pozyskała na ten cel dofi-
nasowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład - Programu Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 1,98 
mln zł.
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Rajd śladami powstania styczniowego

Uroczystości pod Olszowym Młynem
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kazimierzu Biskupim, mieszkańcy gmi-

ny oraz zaproszeni goście spotkali się w miejscu bitwy pod Olszowym Młynem. 22 marca 
minęła 160. rocznica walk w tym miejscu.

Wielkopolski Rolnik Roku

Dariusz Biernacki wśród nominowanych

Od 22 lat Samorząd 
Województwa Wielko-
polskiego organizuje 
konkurs „Wielkopolski 
Rolnik Roku”, w którym 
wyróżniani są najlepsi 
wielkopolscy gospo-
darze. Kapituła Kon-
kursu wybiera tych, 
któr z y odznaczają 
się przede wszystkim 
wysokim poziomem 
produkcji rolniczej, 
stosowaniem nowo-
czesnych technologii 
oraz dobrą organiza-
cją pracy i estetyką 
gospodarstw oraz tro-
ską o środowisko. 

Gala wręczenia na-
gród w tym roku od-
była się w Poznaniu, 
w Sali Ziemi. Z ponad 

50 zgłoszonych rolników nominacje otrzymało 20 gospodarstw. Wśród 
nich znalazł się Dariusz Biernacki z Kazimierza Biskupiego. Razem z żoną 
Wandą z rąk Krzysztofa Grabowskiego – wicemarszałka województwa 
wielkopolskiego i prof. dr hab. Grzegorza Skrzypczaka, przewodniczące-
go Kapituły Konkursu otrzymał dyplom i kwiaty. Znalezienie się wśród 20 
nominowanych to ogromne wyróżnienie dla pana Dariusza, który od lat 
prowadzi swoją pasiekę. Gratulujemy!

Dariusz Biernacki z Kazimierza Biskupiego znalazł się wśród 20 nominowanych w kon-
kursie Wielkopolski Rolnik Roku. Gala wręczenia nagród w tegorocznej edycji odbyła się 26 
marca na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. 

Młodzież na miejsce 
bitwy dotarła pieszo. 
W uroczystości pod Ol-
szowym Młynem wzięły 
udział władze gminy na 
czele z wójtem Grze-
gorzem Maciejewskim 
i  p r z e w o d n i c z ą c y m 
Rady Gminy Arkadiu-
szem Mielcarkiem, radni, 
przedstawiciele Nadle-
śnictwa Konin, właścicie-
le pojazdów militarnych, 
mieszkańcy gminy. 

Organizatorzy – Szko-
ła Podstawowa w Kazimierzu Biskupim oraz Stowarzyszenie „Kazimierzanie” zaprosili również Ma-
cieja Grzeszczaka z Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie, który opowiedział, jak 
przebiegała bitwa pod Olszowym Młynem. W uroczystości wzięli również udział uczniowie Zespołu 
Szkół CKU w Koninie oraz członkowie Jednostki Związku Strzeleckiego „Strzelec” 4150. 
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Bielawy, Dobrosołowo i Kazimierz Biskupi z dofinansowaniem 

Promesy dla OSP 

Wręczane promesy obejmo-
wały dofinansowania w ramach 
„Naboru wniosków na przedsię-
wzięcia z zakresu ochrony po-
wietrza wspierające działalność 
Straży Pożarnych” oraz „Ogólno-
polskiego Programu finansowa-
nia służb ratowniczych. Część 2) 
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
i wyposażenia Jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych”.

Łączna kwota dofinansowania 
dla trzech jednostek z naszej gmi-
ny wyniosł 66 580 zł. 

OSP Dobrosołowo na zada-
nie „Montaż instalacji fotowolta-
icznej” otrzymało 26 580 zł, OSP 
Bielawy na „Zakup sprzętu i wy-
posażenia dla OSP” – 20 000 zł, a OSP Kazimierz Biskupi na „Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP” –  
20 000 zł.

Ponad 66 tysięcy złotych otrzymały trzy jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z tere-
nu gminy Kazimierz Biskupi. Uroczyste wręczenie promes na realizację zadań odbyło się we 
Wrześni. 

Umowa z „Sokołem” podpisana 

Policjanci na strzelnicy
Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Koninie nadal  będą doskonalić swoje umiejęt-

ności na strzelnicy w Kazimierzu Biskupim. Została podpisana kolejna już umowa pomiędzy 
Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu, a Stowarzyszeniem Strzeleckim „Sokół” w Kazi-
mierzu Biskupim.

Na podstawie tego porozumienia funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Koninie będą 
nadal doskonalić swoje umiejętności w Kazimierzu Biskupim. Przedmiotem umowy jest bezpłatne 
użyczenie strzelnicy na programowe szkolenia dla policjantów Komendy Miejskiej Policji w Koninie. 

Będą to przede wszystkim szkole-
nia z broni palnej krótkiej.

– Chciałbym bardzo po-
dziękować prezesowi sto-
wa r z ys ze n i a  Paw ł ow i  Ty-
rańskiemu, wójtowi gminy 
Grzegorzowi Maciejewskiemu 
oraz przewodniczącemu Rady 
Gminy Arkadiuszowi Mielcarko-
wi za życzliwość i bardzo dobrą 
współpracę w zakresie szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa 
społeczności lokalnej – mówił 
Komendant Miejski Policji w Ko-
ninie młodszy inspektor Mariusz 
Jaworski.



5

Powrót do historii

Łosośka stanie w parku
Kazimierska legen-

da mówi o łososiu, któ-
ry cudownie odradzał 
się w źródełku. Rybę 
codziennie spożywa-
li bracia pustelnicy, 
którzy przybyli do Ka-
zimierza Biskupiego. 
Zostali oni zamordo-
wani w nocy z 10 na 11 
listopada 1003 roku. 
Uzdrawiająca moc źró-
dlanej wody, jakiej do-
świadczali przez setki 
lat pielgrzymi odwie-
dzający Kazimierz Bi-
skupi, poparta jest w przekazach kronikarskich. 

Pierwszą wzmiankę o źródle zwanym „Ło-
sośka” zamieszcza kronikarz Dominik Elewski 
pod datą 1593, a plany wybudowania kaplicy 
pojawiają się w 1651 r. 

Wiemy też, że w połowie XVII wieku przy 
źródle usytuowana była drewniana figura łoso-
sia. Natomiast realizując plany budowy kaplicy 
pod koniec XVII wieku źródełko ocembrowano 
i osłonięto drewnianą ośmioboczną kaplicą, 
krytą gontem w kształcie rybich łusek. Znajdo-
wały się w niej wyobrażenia i opisy scen z życia 
Pięciu Braci Męczenników – Benedykta, Jana, 
Mateusza, Izaaka i Krystyna, gdzie trzej z nich: 
Izaak, Mateusz i Krystyn są pierwszymi w historii 
Kościoła kanonizowanymi Polakami.

Powolny powrót do pięknej historii Kazimierza Biskupiego – powstaje replika kapliczki 
„Łosośki”  w parku w Kazimierzu Biskupim.

Niestety w 1941 roku niemieckie władze oku-
pacyjne nakazały rozebrać kaplicę i zniszczyły 
jedno z ważniejszych miejsc kultu Pięciu Braci 
Męczenników w Kazimierzu Biskupim.

Kapliczka odtworzona została na podstawie  
archiwalnych zdjęć i zbliżona jest do oryginału, 
który został rozebrany. Wybudowana została na 
planie ośmiokąta o szerokości zewnętrznej po-
jedynczego boku 1,8 m. W środku znajduje się 
kamienna studzienka, która ocembrowana zo-
stanie drewnianymi belkami, a jej otwór zosta-
nie zabezpieczony kratą. Na posadzce ułożona 
zostanie drewniana podłoga. Elewacja zosta-
ła wykonana z desek drewnianych w układzie 
pionowym, a w ich górnej części konstrukcja 
ścian kapliczki zwieńczona została ozdobnym 

gzymsem. Dach 
kryty jest gontem 
w kształcie „rybiej 
łuski”. Wysokość 
k apl iczk i  wraz  
z  krzyżem wyno-
si 6,8 m. Całość 
zostanie zabez-
pieczona impre-
gnatem do drew-
na i preparatem 
gruntującym, aby 
zapewnić jej trwa-
łość. 
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Konkurs recytatorski w GOK-u

Siedmiu wspaniałych 
W Gminnym Ośrodku Kultury w Kazimie-

rzu Biskupim odbył się gminny etap 28. Kon-
kursu Recytatorskiego „Czerwieńcie, zieleń-
cie się słowa...”.

Do konkursu przystąpiło trzynaście osób. 
Wśród przygotowanych utworów nie brakowało 
tych znanych. Jury w składzie: 
Grażyna Mójta, Anna Szczepa-
niak, Ewa Staniszewska i Ewa 
Dryjańska miało sporo pracy, 
bo poziom uczestników był 
bardzo wyrównany. – Zwraca-
liśmy uwagę na dobór reper-
tuaru, postawę recytatora, 
dykcję. Wszyscy spisaliście 
się wspaniale – mówiła Gra-
żyna Mójta, przewodnicząca 
komisji konkursowej.

Jury postanowiło, że do eta-
pu rejonowego zakwalifikowa-
ło się siedem osób: Julia Urbań-
ska z ZSP w Dobrosołowie, 
Daria Żak ze SP w Kazimierzu 

Biskupim, Anna Żak ze SP w Kazimierzu Bisku-
pim, Aleksander Ziemniarski z ZSP w Dobrosoło-
wie, Martyna Link z ZSP w Dobrosołowie, Laura 
Drużbiak ze SP w Kazimierzu Biskupim oraz Julia 
Chruścińska ze SP w Kazimierzu Biskupim. Gra-
tulujemy wszystkim uczestnikom konkursu !

Melpomena wyrusza w świat

Uczniowie zagrali dla seniorów
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Żychlinie wystąpili dla pod-
opiecznych Dziennego Domu Senior + w Ka-
zimierzu Biskupim. 

Kopciuszek, królewna Śnieżka, krasnoludki, 
zła macocha i inni bohaterowie bajek zagościli 
w Dziennym Domu Senior + w Kazimierzu Bi-
skupim. Wszystko to za sprawą projektu „Mel-
pomena wyrusza w świat” realizowanego przez 

uczniów Szkoły Podstawowej w Żychlinie. 
– Z przedstawieniami przygotowanymi 

w szkole wychodzimy poza jej mury, do spo-
łeczeństwa. W Kazimierzu Biskupim ucznio-
wie klasy piątej, szóstej i siódmej zapre-
zentowali bajki. To ich debiut dla większej 
publiczności – mówi Kamila Borek, nauczyciel-
ka z żychlińskiej podstawówki.

Seniorzy nagrodzili młodych artystów 
gromkimi brawami. 
Uczniowie z Żychlina 
są kolejną grupą, któ-
ra odwiedziła Dzienny 
Dom Senior+ w Ka-
zimierzu Biskupim. – 
Bardzo cieszą nas 
takie wizyty. Zależy 
nam na integracji 
naszych seniorów 
ze społeczeństwem 
– podkreśla Agniesz-
ka Goudyn, kierownik 
DDS+ w Kazimierzu 
Biskupim. 
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Dzień Sołtysa w GOK-u

Jesteście bardzo ważni 
11 marca w całej Polsce obchodzony jest 

Dzień Sołtysa. Z tej okazji sołtysi z terenu 
gminy Kazimierz Biskupi spotkali się, by 
wspólnie uczcić ten dzień.

W Gminnym Ośrodku Kultury sołtysi z tere-
nu naszej gminy spotkali się, by uczcić swoje 
święto. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło 
wójta gminy Kazimierz Biskupi Grzegorza Ma-
ciejewskiego, przewodniczącego Rady Gminy 
Arkadiusza Mielcarka, zastępy wójta Barbary 
Łechtańskiej oraz Mirosławy Zalewskiej – prze-
wodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środo-
wiska, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.  

– Z okazji Waszego święta pragnę prze-

kazać moje wyrazy uznania i szacunku dla 
Państwa pracy na rzecz lokalnych wspólnot. 
Dzień Sołtysa to najlepszy moment, by pod-
kreślić, że to właśnie Państwo, jako włodarze 
wsi, jesteście najbliżej ludzi, najlepiej znacie 
sprawy, które nurtują mieszkańców sołectw. 
To dzięki Państwa aktywności, poświęceniu i 
umiejętności integrowania lokalnej społecz-
ności są podejmowane i skutecznie realizo-
wane działania oraz inicjatywy, które popra-
wiają jakość życia na wsi, służą jej rozwojowi 
– podkreślał wójt Grzegorz Maciejewski. 

Potem było gromkie „sto lat”, kwiaty, życzenia 
i długie rozmowy. 

Seniorki lepiły w glinie

Wielkanocne 
koszyczki i pisanki

Panie z Dziennego Domu Senior + w Kazimie-
rzu Biskupim wzięły udział w wielkanocnych 
warsztatach garncarskim. Pod czujnym okiem 
Łukasza Dzieciątkowskiego z Pracowni Garn-
carskiej Dzieciątkowscy powstawały prawdziwe 
cuda.

Warsztaty garncarskie odbyły się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kazimierzu Biskupim. Seniorki 
najpierw wysłuchały kilku słów o właściwościach gli-
ny i sposobie jej wykorzystania. Potem już przyszedł 
czas na prace manualne. 

Pod okiem pana Łukasza powstawały pisanki i ko-
szyczki wielkanocne. Okazało się, że kreatywność 
naszych pań nie ma granic. Ich dzieła na pewno 
znajdą miejsce na wielkanocnym stole.  
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Fabian z Władzimiorowa jest po przeszczepie 

Nowa nerka – nowe życie

Fabian urodził się 
w  2 0 1 3  r o k u  j a k o 
wcześniak. Od uro-
d z e n i a  m a  b a rd z o 
skomplikowaną wadę 
nerek. – Obie nerki 
synka nie pracowały 
prawidłowo. Pierw-
szy rok życia spę -
dziliśmy w szpitalu, 
przez ciągłe infekcje 
– opowiada Kamila, 
mama chłopca. Torbiel 
w pęcherzu zniszczy-
ła nerki, zablokowa-
ła przepływ moczu. 
Skomplikowana wada 
sprawiła,  że Fabian 
miał wyłonioną prze-
tokę moczowodowo-
-skórną, dzięki której nerki były odciążone, aby 
nie doszło do całkowitego uszkodzenia. – Prze-
toka jest to wyłoniony moczowód, który omi-
jał pęcherz, a w przypadku synka znajdowała 
się ona z lewej strony, na wysokości pępka. 
Przez całą dobę: i w dzień i w nocy trzeba 
było zachować czystość i kontrolować prze-
tokę – mówi Damian.

Za dziesięciolatkiem kilka operacji i bardzo 
męczące dializy otrzewnowe, które polegały 
na wymianie płynów w otrzewnej. Codzienny 
proces w przypadku Fabianka trwał 12 godzin. 
– Dla dziecka to wieczność. My niestety nie 
mogliśmy być dawcami dla naszego syna, 
a zdawaliśmy sobie sprawę, że życie może 
mu uratować tylko przeszczep nerki – wspo-
minają rodzice. Czekali więc na telefon, który za-
dzwonił we wrześniu ubiegłego roku. 14 wrze-
śnia o godzinie 22 państwo Naworscy otrzymali 
informację, że jest nerka dla ich synka. – 15 
września odbyła się operacja, która trwała 
wieczność. Poinformowano nas, że wszystko 
będzie trwało 5 godzin. Trwało siedem. Na 
szczęście od razu widzieliśmy, że nerka za-
działała. Synek miesiąc czasu był w szpitalu 
– opowiada Kamila. 

Siedem godzin czekania przed salą operacyjną, siedem godzin niepewności i wpatrywa-
nia się w drzwi, siedem godzin czekania na słowa lekarzy, że… w końcu się udało. Że ich syn 
otrzymał nową nerkę, a tak naprawdę – nowe życie. Kamila i Damian Naworscy z Władzimi-
rowa datę 15 września 2022 roku zapamiętają na zawsze.

W marcu tego roku Fabian przeszedł opera-
cję wycięcia drugiej chorej nerki i zamknięcia, 
zaszycia przetoki. – Teraz czekamy na rehabi-
litację pęcherza. Niestety z tego względu, że 
pęcherz nie był do końca sprawny musimy 
go teraz ćwiczyć, żeby dobrze działał. Nasza 
walka jeszcze się nie kończy – mówią rodzice. 
To codzienny bilans płynów (ile Fabian wypił, ile 
wysiusiał) i obserwacja, czy leki przeciwodrzu-
towe się wchłaniają. Po przeszczepie chłopiec 
musiał brać niewiarygodnie dużą ilość tabletek, 
aż 36. Teraz ta ilość się zmniejszyła, ale do końca 
życia już zostanie na lekach.

Ze względu na wirusy i brak odporności Fa-
bian od roku ma naukę zdalną. Nie może też 
kontaktować się z rówieśnikami. – Niestety na-
sze życie wygląda inaczej niż normalnej ro-
dziny. Gdy Fabian był na diecie, cała rodzina 
też była. Nie mogliśmy przy nim jeść np. sera 
żółtego, kiełbasy, pomidorów, czekolady, 
bananów. Ta lista była bardzo długa. Bardzo 
często musieliśmy rezygnować z życia towa-
rzyskiego, żeby chronić Fabia przed zakaże-
niami. Nie  było u nas w domu grillów, spo-
tkań rodzinnych. Synek przez ostatni czas 
nie mógł nawet się umyć pod prysznicem, 
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GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  W  KAZIMIERZU BISKUPIM 

PUNKT  INFORMACYJNO - KONSULTACYJNY 
W KAZIMIERZU BISKUPIM 

 CZYNNY W KAŻDY PONIEDZIAŁEK   15:30 - 17:30 

żeby bakterie nie dostały się 
do brzuszka poprzez rurki do 
dializ. Nie mogliśmy jechać 
jak inni nad jezioro, nad mo-
rze, nawet w góry, bo Fabio 
był za słaby na wycieczki – 
wspominają rodzice.

I mają nadzieję, że ich życie 
zmieni się po przeszczepie. Fa-
bian uwielbia łowić ryby, jeź-
dzić na rowerze i grać w piłkę. 
Wszyscy mocno trzymają kciu-
ki, by już wkrótce mógł wrócić 
do tych aktywności. – Strach 
zostanie z nami do końca ży-
cia. Lekarze mówią, że odrzut 
może być zawsze: jutro, za 
rok albo 2 lata. Może być tak, 
że ta nerka będzie działała 10 
lat, ale niestety na całe życie 
nie wystarczy i w przyszłości wszystko po-
wróci. Żyjemy tym, co przynosi nam dzień, 
cieszymy się z każdego drobiazgu – mówi 
Kamila. – Dziękujemy wszystkim za wspar-
cie. Rodzinie, znajomym i wszystkim którzy 
nam pomagają, sołtysom Władzimirowa 
i Ludwikowa. W szczególności pani Jadwi-
dze Kwaśniewskiej. To oni dali nam odwagę, 
żeby otworzyć się do ludzi. Wcześniej ukry-
waliśmy chorobę syna, nie chcieliśmy, żeby 
inni patrzyli się na nas inaczej. Dzięki tym lu-
dziom wiemy, że nie zostaniemy nigdy sami. 

Wszystkie osoby i instytucje, które zechcą 
wesprzeć Fabiana mogą przekazać darowiznę 
na konto Obywatelskiej Fundacji Pomocy 
Dzieciom w Warszawie – organizacji pożytku 
publicznego w Banku Millennium

nr: 05 1160 2202 0000 0000 6763 3382 
a także o przekazanie 1,5%  

z dopiskiem 
„dla Fabiana Naworskiego”.
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Grali dla Waldka 

Koncert dobrych serc
Zespoły na co dzień działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kazimierzu Biskupim 

zagrały dla Waldka. W trakcie koncertu zbierano pieniądze na leczenie chorego mieszkańca 
Kazimierza Biskupiego. 

20-latek z Kazimierza Biskupiego choruje na 
anemię aplastyczną szpiku. Od kilku miesięcy 
przebywa w szpitalu. Z pomocą choremu kole-
dze wyszli młodzi mieszkańcy gminy Kazimierz 
Biskupi i postanowili zorganizwaoć koncert. 
Paulina Banaszak wraz ze znajomymi zaprosi-
ła do udziału nie tylko zespoły działające przy 
GOK-u.

Na scenie pojawił się młodzieżowy big band 
– zespół Golden Roses. Swoje utwory zaśpie-
wali również uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Kazimierzu Biskupim: Ania Żak, Daria Żak,  
Julia Chruścińska i Ksawery Strutyński. 

Fragment skeczu zaprezentowała grupa 
teatralna Gwiazdeczki działająca pod okiem 

instruktor Grażyny Mójty, a chór Sokoliki z Ze-
społu Szkolno - Przedszkolnego w Sokółkach 
rozgrzał publiczność. Podobnie jak występ Igora 
Biniewicza z Konina i Szymona Maciejewskiego 
na keyboardzie. Na końcu dla wszystkich zagra-
ła Kapela Podwórkowa z Kopyta. 

W koncercie wzięła udział mama Waldka. 
Pani Mariola serdecznie podziękowała za po-
moc i wsparcie. W trakcie spotkania wolontariat 
ze Szkoły Podstawowej w Kazimierzu Biskupim 
przekazał na ręce mamy Waldka pieniądze ze-
brane podczas szkolnej akcji. W sumie w trak-
cie koncertu zebrano 2117 złotych. Dziękujemy 
wszystkim za wielkie serca.
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Gminny Dzień Kobiet

Panowie śpiewali dla pań 
Tłumy pań (i nie tylko) bawiły się podczas Gminnego Dnia Kobiet. W niedzielę, 12 marca, 

to one były najważniejszymi osobami na spotkaniu. Były kwiaty, niespodzianki i słodki po-
częstunek.

Zaproszenie wójta gminy Kazimierz Biskupi oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Kazimierzu Bi-
skupim przyjęły mieszkanki z całej gminy. Nie brakowało starszych i młodszych. Spotkanie rozpo-
częło się życzeniami od wójta gminy Kazimierz Biskupi Grzegorza Maciejewskiego oraz przewod-
niczącego Rady Gminy Kazimierz Biskupi Arkadiusza Mielcarka. – Świat bez Was drogie panie 
byłby smutny. To Wy 
sprawiacie, że my się 
uśmiechamy. Dzię-
kujemy Wam za każ-
dy dzień. Spełniajcie 
swoje marzenia – mó-
wił wójt Grzegorz Ma-
ciejewski.

W trakcie spotkania 
można było wygrać 
voucher y na pobyt 
w Pałacu w Walewi-
cach, które ufundował 
i  osobiście wręcz ył 
Grzegorz Fijałkowski 
- prezes Kutnowskiej 
Hodowli Buraka Cu-
krowego oraz zesta-
wy kosmetyków. Nie 
zabrakło kwiatów dla 
każdej z pań i słodkiej 
niespodzianki. 

Dla wszystkich na-
tomiast na scenie wy-
stąpiła Kramska Kape-
la Podwórkowa, która 
rozbawiła publiczność.
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MISJONARZE

34 lata spędził na misji w Indonezji

Dziękujemy Bogu  
za dar życia i powołania brata Józefa 

Br. Józef Falba MSF urodził się na Mazowszu, 
w okolicach Pułtuska, 27 października 1940 
roku. Wychował się w gospodarstwie rolnym 
wraz ze swoim rodzeństwem (miał dwie siostry 
i dwóch braci). Jako młody mężczyzna odbył 
dwuletnią służbę wojskową, a następnie praco-
wał w Warszawie jako robotnik przy budowaniu 
studni głębinowych. W wieku 27 lat, 19 marca 
1967 roku, złożył swoją pierwszą profesję zakon-
ną. Jako misjonarz Świętej Rodziny służył Bogu 
i ludziom ponad 55 lat, z czego 34 lata spędził 
na misjach w Indonezji w prowincji Kalimantan. 

Po kilkumiesięcznym przygotowaniu w Pol-
sce wraz z czterema innymi współbraćmi wy-
jechał do Indonezji. Na misjach ukończył kurs 
rolniczo-ogrodniczy, aby ze współbratem z Ho-

W środę, 8 marca 2023 roku, odszedł do Pana zasłużony brat zakonny Józef Falba  mi-
sjonarz Świętej Rodziny. Był wzorem zakonnika i chrześcijanina. Cichy, pokorny, pracowity, 
pobożny, uprzejmy - to tylko kilka z jego licznych zalet i cnót.

landii organizować kursy rolnicze dla chłopców 
i uczyć rolnictwa w zakonnej szkole zawodowej. 
Prowadził też kurzą fermę i hodowlę trzody. 
Zdarzało się, że pod nieobecność kapłana, roz-
dawał wiernym Komunię Świętą, jako nadzwy-
czajny szafarz. Br. Józef utrzymywał się z pracy 
własnych rąk. Mimo że warunki pracy były trud-
ne, był on pełen zadowolenia i z sentymentem 
wspominał po latach swoją służbę w Indonezji.

Po powrocie do Polski w 2006 roku zamiesz-
kał w Kazimierzu Biskupim, gdzie wiernie służył 
wspólnocie seminaryjnej przez swą modlitwę 
oraz pracę w ogrodzie i przy kurach. Był wzo-
rem zakonnika, misjonarza i chrześcijanina. Za-
wsze z wielką gorliwością naśladował on Świętą 
Rodzinę. Jego piękny przykład: pogoda ducha, 
dobroć, cichość, pokora, pracowitość, wiara, po-
bożność i miłość zapadną niejednemu w pamię-
ci na długie lata. Br. Józef był wzorem i przykła-
dem dla wielu pokoleń misjonarzy.

Niech Bóg w swym nieskończonym miło-
sierdziu obdarzy go wieczną radością w niebie 
i niech mu wynagrodzi tak liczne dobro, które-
go dokonał w Zgromadzeniu Misjonarzy Świę-
tej Rodziny. Niech codzienne klęczenie przy 
pracy, dobroć udzielona tak wielu ludziom oraz 
codzienne klękanie po pracy w kaplicy na mo-
dlitwę Bóg wynagrodzi naszemu kochanemu 
Bratu w niebie.

kl. Karol Lipkowski MSF
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O baśniach w kazimierskiej bibliotece

Przedszkolaki rozmawiały o uczuciach 
„Misie” z Przedszkola w Kazimierzu Biskupim spotkały się w bibliotece, by porozmawiać o 

baśniach i życiu wielkiego duńskiego pisarza – Jana Christiana Andresena.
2 kwietnia mija 218. rocznica urodzin bajkopisarza, więc była doskonała okazja, aby przybliżyć 

dzieciom tę postać. Przedszkolaki dowiedziały się, że pan Andersen kochał teatr, ale był dyslektykiem 
i robił błędy ortograficzne. Bał się psów i nie jadł mięsa, skończył szkołę baletową i uwielbiał podróże, 
nie grzeszył urodą i zazwyczaj zakochiwał się bez 
wzajemności. 

Później dzieci wysłuchały bajki „Słowik” i z Ewą 
Staniszewską rozmawiały o uczuciach oraz o tym, 
co ważne w życiu. – Wszystkie baśnie Andrese-
na są wzruszające. Autor umieścił w nich po-
stacie dobre i złe, piękne i brzydkie. Pokazał, 
jak dobrem można zwalczyć zło, a uśmiechem 
pokonać nienawiść. Baśnie uczą nas wrażliwo-
ści, tolerancji i umiejętności patrzenia na dru-
giego człowieka, by dostrzec w nim to, co jest 
niewidoczne: dobre serca i szczerość uczuć – 
mówiła Ewa Staniszewska. 
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KĄCIK KULINARNY

Składniki:
• 150 g wędzonego 

łososia
• 1 opakowanie serka 

kremowego  
naturalnego

• pół pęczka  
świeżego koperku

• łyżeczka musztardy

Wykonanie:
• Jajka ugotować na twardo, przeciąć na 
pół, wydrążyć żółtka.
• Łososia pokroić bardzo drobniutko.
• Dodajemy serek, musztardę i posiekany koperek. Wszystkie składniki dokładnie mieszamy. Do-
prawiamy solą i pieprzem.
• Krem wykładamy na połówki jajek.
• Jajka kładziemy na półmisek wielkanocny, dekorujemy sałatkami i kiełkami.

WIELKANOCNE JAJECZKA Z KREMEM Z WĘDZONEGO ŁOSOSIA 
(PRZEPIS PANI DANIELI KAŹMIERSKIEJ)

• sól, pieprz
• mieszkanka 

sałat i kiełki 
rzodkiewki 
do ozdoby

W tym wydaniu polecamy przepisy od uczestników zajęć w Dziennym Domu Senior + w Ka-
zimierzu Biskupim. Nasze seniorki podzieliły się z naszymi Czytelnikami przepisami na wielka-
nocny stół. 

PRZEPISY NA WIELKANOCNY STÓŁ
Prosto od seniorów

Składniki:
• 6 jaj
• 3 szklanki mąki pszennej
•1 szklanka cukru
• 2 łyżeczki proszku do pieczenia
• 2 łyżeczki kakao
• 1 kostka margaryny
• owoce: wiśnie lub ananas

Wykonanie:
• Wszystkie składniki wkładamy do 
miski i miksujemy, by się dokładnie 
połączyły.
• Dodajemy owoce, ponownie mie-
szamy.
• Tak przygotowane ciasto wylewamy na blachę i pieczemy 50 minut w temperaturze 180 stopni.

MURZYNEK 
(PRZEPIS PANI IRENY RYBACKIEJ) 
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KĄCIK KULINARNY

Składniki:
• 6 jajek
• ½ kg pieczarek
• pęczek koperku 
i szczypiorku
• 2 łyżki majonezu
• sól, pieprz

Wykonanie:
• Jajka ugotować na twardo, 
przeciąć na pół, wydrążyć 
żółtka. 
• Pieczarki drobno pokroić i 
podsmażyć na patelni.
• Utrzeć wyciągnięte ugotowa-
ne żółtka. Dodać podsmażone 
pieczarki, pokrojony szczypiorek i koperek, sól, pieprz i majonez.
• Ugotowane białka z jajek namoczyć w jajku i bułce tartej, upiec na głębokim oleju.
• Po wystygnięciu nadziać wcześniej przygotowanym farszem.

JAJKA FASZEROWANE 
(PRZEPIS PANI HALINY SKIBISZEWSKIEJ)
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Sesja naukowa w GOK-u

Nie tylko o wykopaliskach 
Uczniowie klas siódmych i ósmych ze szkół podstawowych z terenu gminy Kazimierz Bi-

skupi wzięli udział w drugiej sesji naukowej dotyczącej powstania styczniowego na Ziemi 
Kazimierskiej. 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Kazimierzu 
Biskupim Krzysztof Gorczyca z Działu Arche-
ologicznego Muzeum Okręgowego w Koninie 
opowiadał młodzieży o wykopaliskach arche-
ologicznych prowadzonych przez muzeum 
i swoich przemyśleniach na temat przebiegu 
bitew. Młodzież dowiedziała się wielu ciekawo-
stek, których nie znajdą w żadnej książce.

Na zakończenie prelekcji uczniowie z Zespo-
łu Szkolno - Przedszkolnego w Dobrosołowie 
przygotowali krótką część artystyczną, którą 
prezentowali wcześniej w swojej szkole. Patro-
nem placówki w Dobrosołowie są bowiem Po-
wstańcy Styczniowi.

Sesja naukowa była jednym z wydarzeń za-
planowanych w ramach obchodów Roku Po-
wstania Styczniowego na Ziemi Kazimierskiej. 
Projekt upamiętniający 160. rocznicę powsta-

nia styczniowego na Ziemi Kazimierskiej za-
kłada cykl imprez naukowych i rekreacyjnych 
dla wszystkich mieszkańców gminy i nie tylko. 
Oprócz sesji naukowych są imprezy sportowe 
i artystyczne. 
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Ważny dzień dla OSP w Bielawach

Ślubowanie młodych strażaków
23 młodych adeptów pożarnictwa z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP w Bielawach 

złożyło uroczyste ślubowanie. W tym ważnym dniu towarzyszyli im najbliżsi i zaproszeni 
goście.

11 marca podczas walnego zebrania sprawozdawczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielawach 
odbyło się ślubowanie nowych członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Aktualnie drużyna 
liczy 25 osób. – Dla naszej młodzieży to bardzo ważny dzień, długo wyczekiwany od począt-
ku wstąpienia w sze-
regi MDP – mówił Pa-
weł Moliński, opiekun 
drużyny. – Dziękujemy 
wszystkim za dobre 
słowa. Są one dla nas 
motywacją do dzia-
łania i rozwijania tej 
pięknej idei, jaką jest 
szkolenie młodych 
strażaków. Inwestycja 
w młodzież to inwe-
stycja w przyszłość.

Po oficjalnej części 
uroczystości nie zabra-
kło słodkiego poczę-
stunku. 

Eliminacje gminnego konkursu pożarniczego

Dziewczyny były najlepsze
Łucja Woźniak z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sokółkach oraz Weronika Szymaszek 

ze Szkoły Podstawowej w Kazimierzu Biskupim wygrały eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”  i będą reprezentowały naszą gmi-
nę w etapie powiatowym konkursu.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Kazimierzu Biskupim odbyły się gminne eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Uczestnicy zostali podzieleni na 
dwie kategorie wiekowe: klasy I-IV i klasy V-VIII. 

Po rozwiązaniu testu pisemnego najlepsi awansowali do finału ustnego. 
W kategorii klas I-IV pierwsze miejsce zajęła Łucja Woźniak z Zespołu Szkolno – Przedszkolne-

go w Sokółkach, drugie – Joachim Gutowski ze Szkoły Podstawowej w Kazimierzu Biskupim, trze-
cie - Zuzanna Ratajczyk z ZSP w Sokółkach, a czwarte – Magdalena Koprowska z ZSP w Sokółkach. 

Wśród uczniów klas V-VIII 
najlepsza była Weronika 
Szymaszek ze Szkoły Pod-
stawowej w Kazimierzu 
Biskupim. Drugie miej-
sce zajął Michał Łuczak 
z Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Dobroso-
łowie, a trzecie – Maja 
Krzemieńska z Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego 
w Kozarzewie. 

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom eliminacji!
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SPORT

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej

Najlepsi w szczypiorniaka 
Uczennice ze Szkoły Podstawowej w Ka-

zimierzu Biskupim zostały mistrzyniami po-
wiatu w piłce ręcznej. Ich koledzy stanęli na-
tomiast na drugim stopniu podium.

3 marca uczennice klas VIII uczestniczyły 
w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Ręcznej. Za-
wody odbyły się w Kleczewie  i prowadzone 
były w systemie ,,każdy z każdym”. Po zacię-
tych meczach z drużynami z Kleczewa, Grodźca 
i Rychwała nasze szczypiornistki zdobyły pierw-
sze miejsce i tytuł mistrzyń powiatu.

Dziewczęta grały w składzie: Maria Kasprzak 
VIII a – kapitan, Zuzanna Kudła VIII a – bramkarz, 
Weronika Kranc VIII a, Wiktoria Dębowska VIII a, 
Aleksandra Graniczna VIII b, Martyna Dome-
radzka VIII b, Wiktoria Kaliszewska VIII b, Judyta  
Rakowska VIII c, Weronika Szymaszek VIII c,  
Kinga Kaliszewska VIII d. Drużynę przygotowała 
Dorota Podlas-Nożewska.

Dobrze spisali się również chłopcy. Dzień 
wcześniej uczestniczyli w zawodach tej samej 
rangi. Wywalczyli drugie miejsce i tytuł wicemi-
strza powiatu.

Uczniowie grali w składzie: Filip Duryński, 
Fryderyk Szczepański VII, Aleksander Zieliński, 

Nikodem Chojnacki VIII a, Jakub Pasterski VIII a, 
Filip Pasterski VIII a, Bartosz Ziarniak VIII b, Woj-
ciech Makowski VIII c, Szymon Purczyński VIII c,  
Wiktor Błaszczyński VIII b, Alan Robak VIII d. Za-
wodników przygotował Piotr Chmielewski. Gra-
tulujemy!



20

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


